ATA Nº 021/2022 – CONSELHO FISCAL RPPS

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e dois, às

vinte horas, realizou-se a reunião ordinária do Conselho Fiscal na Rua Juvenal

Marcondes Zanardini, 02, Sede do RPPS, com a presença dos Conselheiros

Fiscais Claudia Cristiane Breda, Marcia Regina Wansovicz, Valdir Bueno dos

Santos e Ubirajara Doro. Dando início à reunião, Valdir deu as boas-vindas a

todos e em seguida comentou quanto as deliberações apresentadas na reunião

do Conselho Deliberativo, sendo sobre a) Ingresso ação judicial – referente ao

PASEP – que o Jurídico já finalizou a ser protocolada; b) Reforma nova sede –

CAT engenharia – divergência contratual está em resolução com Engenheira; c)

Banco Banrisul e Corretora Banrisul – finalizado o credenciamento no mês de

novembro (ETF’s); d) Reunião com Executivo – previsão 07 a 11/11 próximo

sobre pedido de aumento repasse taxa administração e apresentarmos média

das despesas administrativas, ainda pendente; e) Venda de imóveis, aguarda-

se resposta ao ofício 048/2022 - 27/06/2022; f) Processo 462/2022 – reativação

benefício Mauricio José Comim – concedido irá para homologação junto ao TCE

e; g) Site do RPPS está no ar em funcionamento, permitindo o acesso à carteira

de investimentos e muito mais. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião e eu Marcia Regina Wansovicz, secretária do Conselho Fiscal, lavrei a

presente ata que vai por mim e demais conselheiros assinada.

(CONVERSAR COM CONSELHO FISCAL SOBRE ESSA ATA)

Assuntos deliberados na ata apresentada pelo Juliano.